

Nobina Danmark Holding ApS

**Fabriksparken 22 2. sal
2600 Glostrup**

CVR-nr. 36 07 84 80

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2020

Karl Magnus Rosén
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nobina Danmark Holding ApS
Fabriksparken 22 2. sal
2600 Glostrup

CVR-nr.: 36 07 84 80

Regnskabsperiode: 1. marts 2019 - 29. februar 2020

Hjemsted: Glostrup

Bestyrelse

Karl Magnus Rosén, formand
Anna Pernilla Valfridsson
Martin Daniel Pagrotsky

Direktion

Niels Peter Nielsen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. juni 2020 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 985.590, og selskabets balance pr. 29. februar 2020 udviser en egenkapital på kr. 210.769.956.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har en forventning om positiv vækst og indtjening.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som anført forventes selskabets aktiviteter ikke at blive påvirket af Covid-19 udbruddet. Der henvises til omtale i note 1.

Resultatopgørelse 1. marts - 29. februar

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab		-59.734	-6.037
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-147.999	0
Finansielle indtægter	2	3.467.270	3.721.714
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.424.483</u>	<u>-3.721.879</u>
Resultat før skat		-1.164.946	-6.202
Skat af årets resultat	4	<u>179.356</u>	<u>128</u>
Årets resultat		<u>-985.590</u>	<u>-6.074</u>
Overført resultat		<u>-985.590</u>	<u>-6.074</u>
		<u>-985.590</u>	<u>-6.074</u>

Balance 29. februar

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	461.973.364	7.243.165
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	<u>282.347.070</u>	<u>319.204.719</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>744.320.434</u>	<u>326.447.884</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>744.320.434</u>	<u>326.447.884</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.918.767	40.958.921
Selskabsskat		<u>1.586.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>47.504.767</u>	<u>40.958.921</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>47.504.767</u>	<u>40.958.921</u>
Aktiver i alt		<u>791.825.201</u>	<u>367.406.805</u>

Balance 29. februar

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>210.719.956</u>	<u>7.123.909</u>
Egenkapital	7	<u>210.769.956</u>	<u>7.173.909</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>278.781.352</u>	<u>319.154.719</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>278.781.352</u>	<u>319.154.719</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	42.124.834	40.152.895
Kreditinstitutter		78.391.305	19.384
Gæld til tilknyttede virksomheder		181.747.268	905.898
Anden gæld		<u>10.486</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>302.273.893</u>	<u>41.078.177</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>581.055.245</u>	<u>360.232.896</u>
Passiver i alt		<u>791.825.201</u>	<u>367.406.805</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (29. februar 2020), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabets aktiviteter i 2020/21 forventes ikke at blive påvirket af Covid-19 udbruddet.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.462.529	3.721.714
Kursreguleringer	4.741	0
	<u>3.467.270</u>	<u>3.721.714</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.424.483	3.721.879
	<u>4.424.483</u>	<u>3.721.879</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-178.526	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-830	-128
	<u>-179.356</u>	<u>-128</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. marts 2019	19.255.695	19.205.695
Tilgang i årets løb	454.878.199	50.000
Afgang i årets løb	<u>-148.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 29. februar 2020	<u>473.985.894</u>	<u>19.255.695</u>
Værdireguleringer 1. marts 2019	<u>-12.012.530</u>	<u>-12.012.530</u>
Værdireguleringer 29. februar 2020	<u>-12.012.530</u>	<u>-12.012.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 29. februar 2020	<u>461.973.364</u>	<u>7.243.165</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Nobina Danmark Service ApS	Glostrup	100%	-42.569.000	-11.807.000
Nobina Fleet Danmark ApS	Glostrup	100%	-4.014.588	-639.083
Nobina A/S	Glostrup	100%	69.520.000	9.928.000
Nobina Ejendomme ApS	Glostrup	100%	-635.141	-590.712
DBO Busser Holding ApS	Holte	100%	204.640.000	156.479.000
De Blaa Ommibusser A/S	Holte	100%	90.582.000	18.323.000
Ørslev Servicetrafik A/S	Vordingborg	100%	<u>5.021.876</u>	<u>1.550.555</u>
			<u>322.545.147</u>	<u>173.243.760</u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder
	kr.
Kostpris 1. marts 2019	319.204.719
Afgang i årets løb	-38.559.116
Regulering	1.701.467
Kostpris 29. februar 2020	<u>282.347.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 29. februar 2020	<u>282.347.070</u>

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. marts 2019	50.000	7.123.909	7.173.909
Koncerntilskud	0	204.581.637	204.581.637
Årets resultat	0	-985.590	-985.590
Egenkapital 29. februar 2020	<u>50.000</u>	<u>210.719.956</u>	<u>210.769.956</u>

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. marts 2019 kr.	Gæld 29. februar 2020 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>359.307.614</u>	<u>320.906.186</u>	<u>42.124.834</u>	<u>82.329.757</u>
	<u>359.307.614</u>	<u>320.906.186</u>	<u>42.124.834</u>	<u>82.329.757</u>

9 Eventualposter

Selskabet har afgivet støtteerklæringer over for Nobina Danmark Service ApS, Nobina Ejendomme ApS og Nobina Fleet Danmark ApS gældende frem til 28. februar 2021.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventualaktiver

Selskabet har et beregnet skatteaktiv bl.a. som følge af fremført skattemæssigt underskud. Værdien af dette er ikke indregnet i balancen pr. 29. februar 2020, som følge af usikkerheden om anvendelse af dette skattemæssige underskud.

Noter

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nobina AB - Armégatan 38, 171 71 Solna, Sverige - Kapitalbesiddelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Nobina AB, Armégatan 38, 171 71 Solna, Sverige

Koncernregnskab

Nobina Danmark Holding ApS indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab: Nobina AB, Stockholm, Sverige.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.nobina.com/en/investor-relations/rapporter-och-presentationer/>